Bayerische Staatsregierung



Sie befinden sich hier: Startseite > Hinweis auf Termine von Ministerpräsident Dr. Markus Söder

Hinweis auf Termine von Ministerpräsident Dr. Markus Söder

5. November 2022

Am Sonntag, 6. November 2022, 12.00 Uhr, leitet **Ministerpräsident Dr. Markus Söder** die Klausurtagung des Ministerrats in der Münchner Residenz. Der Ministerrat befasst sich mit bayerischen Nothilfsprogrammen (Härtefallfonds) und Entlastungsmaßnahmen infolge des Ukrainekrieges, einem eigenen Energiepaket sowie dem Haushalt 2023.

Über die wesentlichen Ergebnisse der Beratung informieren **Ministerpräsident Dr. Markus Söder, Wirtschaftsminister Hubert Aiwanger** und **Finanzminister Albert Füracker**

in einer Pressekonferenz um 15.00 Uhr im Foyer des Prinz-Carl-Palais, Franz-Josef-Strauβ-Ring 5, 80539 München.

Die Pressekonferenz wird als <u>Live-Stream übertragen</u>, unter anderem über die Internetseite www.bayern.de, auf YouTube (youtube.com/bayern) und Facebook (facebook.com/bayern).

In <u>Gebärdensprache</u> übersetzt und untertitelt kann die Pressekonferenz live unter www.verbavoice.net/player/bayerischestaatskanzlei/verfolgt werden. Im Anschluss ist das Video unter youtube.com/bayern abrufbar.

Hinweis für Berichterstatter:

- Für die Teilnahme an der Pressekonferenz ist aus organisatorischen Gründen eine **vorherige Akkreditierung bis <u>Sonntag, 6.</u>**November 2022, 12.00 Uhr, zwingend erforderlich (E-Mail: medienbetreuung@stk.bayern.de). Akkreditierte Journalisten erhalten im Anschluss eine Bestätigung. Bitte Presseausweis und amtlichen Lichtbildausweis bereithalten. Gegebenenfalls finden am Einlass stichprobenartig Taschenkontrollen statt.
- Es gelten die allgemeinen Schutz- und Hygieneregeln.
- <u>Bildberichterstatter</u>: Es besteht die Möglichkeit für Andrehbilder der Klausurtagung. Bitte melden Sie sich hierzu aus organisatorischen Gründen zwingend <u>bis spätestens Sonntag, 6. November 2022, 8.00 Uhr</u>, unter medienbetreuung@stk.bayern.de an. Akkreditierte Journalisten erhalten im Anschluss eine Bestätigung. Bitte Presseausweis und amtlichen Lichtbildausweis bereithalten. Gegebenenfalls finden am Einlass stichprobenartig Taschenkontrollen statt.
- Fotos vom Beginn der Sitzung und von der Pressekonferenz können im Anschluss auf www.bayern.de heruntergeladen werden.

Datenschutz ist uns ein wichtiges Anliegen. Wir möchten Sie deshalb darauf hinweisen, dass die Bayerische Staatskanzlei personenbezogene Daten verarbeitet. Nähere Informationen finden Sie unter: http://s.bayern.de/datenschutzhinweise

Inhalt Datenschutz Impressum Barrierefreiheit

